

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble *ASSURANCES SALIM*

Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2018.

EN DT

	3ème Trimestre 2018	3ème Trimestre 2017	Au 30/09/2018	Au 30/09/2017	Au 31/12/2017(*)
1 - PRIMES EMISES					
VIE	8 086 250	7998 244	33 218 561	30 329 496	39 488 287
IARD	2 727 202	1 773 248	8 810 028	6 567 537	7 768 739
AUTO	3 792 855	4 481 865	17 278 819	15 470 367	20 840 503
ENGINEERING	654 754	784 243	2 198 042	2 620 054	3 110 025
TRANSPORT	515 563	516 656	2 133 729	1 691 201	2 609 690
MALADIE	5 249 774	3 424 794	16 114 287	12 051 906	16 385 042
Non VIE	12 940 149	10 980 806	46 534 905	38 401 066	50 713 999
Total	21 026 399	18 979 050	79 753 465	68 730 561	90 202 286
2 - PRIMES CEDEES					
VIE	7 104 032	6 523 597	23 504 345	21 231 698	28 214 003
IARD	4 471 423	4 295 224	13 950 332	13 296 242	18 929 382
AUTO	1 619 559	1 102 505	6 005 272	4 397 335	4 900 362
ENGINEERING	326 482	147 832	748 737	486 544	774 091
TRANSPORT	632 599	810 411	1 987 543	2 398 036	2 675 005
MALADIE	53 969	167 625	812 461	653 540	935 163
3 - -COMMISSIONS	3 353 377	3 004 930	11 679 863	9 331 680	12 777 759
4 - CHARGES DE SINISTRES					
VIE	2 553 423	2 481 891	9 888 373	8 739 721	17 565 070
IARD	-20 946	390 295	497 291	3 169 737	2 203 616
AUTO	3 204 160	3 642 401	12 892 988	11 069 002	15 463 691
ENGINEERING	108 967	29 929	392 586	355 730	623 786
TRANSPORT	115 297	50 004	330 222	135 960	471 372
MALADIE	4 143 840	2 933 238	12 643 644	11 664 008	15 405 738
Non VIE	7 551 318	7 045 867	26 756 731	26 394 438	34 168 203
Total	10 104 740	9 527 758	36 645 105	35 134 159	51 733 273
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS					
dont Revenus financiers	2 425 056	2 019 081	7 633 018	7 124 757	9 013 765
	2 139 732	1 596 251	6 809 611	6 075 089	7 766 860

(*)Chiffres Audités

I. **BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :**

1. Les charges de sinistres déclarées en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion et des états comptables de la société.
2. Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, primes cédées, commissions).
3. Les indicateurs relatifs à l'exercice 2017 sont audités.
4. Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

II. **FAITS SAILLANTS**

Au 30.09.2018, le chiffre d'affaires global de SALIM s'est établi à 79,8MD contre 68,7MD en septembre 2017, soit une croissance de 16% et une réalisation supérieure aux objectifs escomptés.

L'assurance vie, cœur de métier pour SALIM, affiche une croissance de 10% et un taux de réalisation de 76%.

De même, la performance requise se confirme en assurance non vie qui affiche un chiffre d'affaires de 46,5MD contre 38,4MD en septembre 2017, soit un taux d'évolution de 21%.

Les primes cédées ont enregistré une évolution de 11% liée essentiellement à l'augmentation du chiffre d'affaires.

De sa part, la charge de sinistre totalise 36,6MD contre 35,1MD en septembre 2017 soit une évolution de 4%.

Les produits des placements ont affiché une progression de 12% par rapport à la même période de l'année 2017